Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

___________________          №_____

Об утверждении Административных регламентов

предоставления государственных и

муниципальных услуг в области архивного дела

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о

внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан», в соответствии с постановлением Исполнительного комитета от

11.02.2011 № 45 «О Порядке разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», Исполнительный комитет

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- Административный регламент предоставления государственной услуги по

выдаче архивных документов, отнесенных к государственной собственности и

хранящихся в муниципальном архиве, пользователю для работы в читальном зале

архивного отдела исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению № 1;

- Административный регламент предоставления государственной услуги по

консультированию по вопросам местонахождения архивных документов,

отнесенных к государственной собственности архивного отдела исполнительного

комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

согласно приложению № 2;

- Административный регламент предоставления государственной услуги по

выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов по

архивным фондам, отнесенным к государственной собственности и хранящимся в

архивном отделе исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению № 3;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче архивных документов пользователю для работы в читальном зале

муниципального архива согласно приложению № 4;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

Архивным отделом Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 5;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

консультированию по вопросам местонахождения архивных документов в архивном

отделе Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан согласно приложению № 6;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе

архивов и по организации документов в делопроизводстве согласно приложению №

7;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на хранение в

муниципальный архив согласно приложению № 8.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель